
 

 

 

 
 

Zaproszenie  

do udziału w Ogólnopolskiej Konferencji Naukowo-Metodycznej   

 
 

organizowanej pod patronatem  

Prezydenta Miasta Bielska-Białej 

mgra Jarosława Klimaszewskiego  

oraz 

JM Rektora Uniwersytetu Bielsko-Bialskiego 

dra hab. inż. Jacka Nowakowskiego, prof. UBB 

 

w dniach 21-22 marca 2025 r. 
 

na temat: 

 

Przygotowanie osób z niepełnosprawnością intelektualną, ze szczególnym 
uwzględnieniem trisomii 21, do życia dorosłego 

 

 

Uniwersytet Bielsko-Bialski i Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Osób z Zespołem Downa "Wielkie Serce" 
serdecznie zapraszają do udziału w Ogólnopolskiej Konferencji Naukowo-Metodycznej. 

Data: 21-22 marca 2025 r. 
Miejsce: Uniwersytet Bielsko-Bialski, ul. Willowa 2a 
 

 

Komitet Naukowy Konferencji: 

Przewodniczące Komitetu Naukowego: 

dr hab. Ewa Kochanowska, prof. UBB – Uniwersytet Bielsko-Bialski 

mgr Małgorzata Martyniak - Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Osób z Zespołem Downa "Wielkie Serce" 

 



 

 

Członkowie Komitetu Naukowego: 

prof. dr hab. Zenon Gajdzica – Uniwersytet Śląski w Katowicach 

prof. dr hab. Rafał Majzner - Uniwersytet Bielsko-Bialski 

prof. dr hab. Ernest Zawada - Uniwersytet Bielsko-Bialski 

dr hab. Kinga Kuszak, prof. UAM – Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu 

dr hab. Katarzyna Sadowska, prof. UAM - Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu 

dr hab. Anna Zawada, prof. UBB - Uniwersytet Bielsko-Bialski 

dr Anna Borzęcka - Uniwersytet Bielsko-Bialski 

dr Karolina Kantyka-Dziwisz - Uniwersytet Bielsko-Bialski  

dr Edyta Nieduziak – Uniwersytet Śląski w Katowicach 

dr n. med. Agnieszka Tobiczyk-Teper 
 

Idea konferencji 

Dorosłość osób z niepełnosprawnością intelektualną, w tym z trisomią 21, wiąże się z wieloma wyzwaniami – 
zarówno dla samych osób z niepełnosprawnościami, jak i dla ich rodzin, nauczycieli oraz specjalistów. Wspieranie tych 
osób w osiąganiu niezależności, budowaniu relacji społecznych, podjęciu pracy czy zamieszkaniu poza domem 
rodzinnym, wymaga odpowiednich narzędzi, wiedzy i współpracy różnych środowisk. 
Konferencja ma na celu: 

• wymianę doświadczeń między specjalistami i rodzinami osób z niepełnosprawnością; 
• prezentację innowacyjnych rozwiązań w edukacji, terapii i wsparciu społecznym; 
• promowanie dobrych praktyk w przygotowaniu osób z trisomią 21 do samodzielnego życia; 
• podkreślenie roli interdyscyplinarnej współpracy w budowaniu systemu wsparcia. 

Konferencja skierowana jest dopedagogów,nauczycieli, lekarzy, psychologów i innych specjalistów, rodziców 
i opiekunów osób z niepełnosprawnościami oraz studentów kierunków związanych z edukacją i pomocą społeczną. 
W trakcie wydarzenia odbędą się: 

• wykłady prowadzone przez ekspertów z różnych dziedzin; 
• warsztaty praktyczne dotyczące wsparcia osób z trisomią 21; 
• panele dyskusyjne z udziałem rodzin i osób z niepełnosprawnością; 
• prezentacje nowoczesnych programów edukacyjnych i terapeutycznych. 

Serdecznie zapraszamy do udziału! Wspólnie możemy zmieniać przyszłość i tworzyć lepsze warunki życia dla osób 
z niepełnosprawnością intelektualną.  

Komitet Organizacyjny konferencji: 

dr Klaudia Maksim-Dąbrowska 
dr Rafał Kojs 

mgr Alicja Lizurej-Hanula 
mgr Joanna Lorenc 

mgr Dominika Machnio 
mgr Katarzyna Mrówka 

mgr Agnieszka Matuszyk 
mgr Magdalena Putyra 

lic. Ewa Mrzyk 
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